prædicato competunt. 5. quia innuit hoc etiam particula $\gamma\delta$, Vivus enim est sermo DEI, quæ haud dubiè notat rationem subjectam iis, quæ præcellerunt, atq; præcesit dehortatio à contemptu Evangelii. 6. quia τὸ κριτικὸν, *judicativum* & *judicatorium*, optimè Verbo DEI prædicato convenit, ut diximus Exercit. Theolog. $\kappa\tau\sigma\kappa\epsilon\upsilon$. XIII. in Fund. III. 7. quia, quæcunq; hîc τῷ λόγῳ $\theta\epsilon\omicron\varsigma$ tribuuntur, in aliis locis Verbo DEI $\pi\epsilon\omicron\varsigma\Phi\omicron\rho\epsilon\mu\acute{\omega}$ à Spiritu S. assignantur. Nam *sermo DEI* dicitur *vivus* Joh. VI. 63. 68. Actor. V. 20. cap. VII. 38. Phil. II. 16. 1. Petr. I. 23. $\epsilon\sigma\tau\iota$ *efficax*, Eccles. XII. 11. Rom I. 16. 2. Cor. II. 4. *gladio* comparatur Es. XLIX. 2. Ephes. VI. 17. Apocal. II. 6. & quidem *gladio ancipiti*, Apocal. I. 16. cap. XIX. 15. dicitur $\kappa\epsilon\iota\tau\iota\kappa\acute{\omicron}\varsigma$ Joh. XII. 49. &c. Nec obstat, quod versu immediatè sequente 13. subjicitur, *nullam creaturam esse invisibilem in conspectu autè, ejus, omnia nuda & aperta ipsius oculis*. Pronomen enim $\alpha\upsilon\tau\omicron\upsilon$, ejus, non ad λόγον $\epsilon\gamma\lambda\omicron\varsigma\Phi\omicron\upsilon$, (hunc enim nemo illorum, qui hunc textum de λόγῳ $\pi\epsilon\omicron\varsigma\Phi\omicron\rho\epsilon\mu\acute{\omega}$ interpretantur, $\kappa\alpha\rho\delta\iota\omicron\gamma\omega\sigma\eta\upsilon$ dixit, ut falsò existimat *Heinsius*) sed ad DEUM, τὸ $\epsilon\gamma\lambda\omicron\varsigma\Phi\omicron\upsilon$ λόγῳ autorem, est referendum. Ostendit enim Apostolus hoc vers. 13. unde fit illa vivifica & efficax $\epsilon\upsilon\epsilon\rho\gamma\epsilon\iota\alpha$, quam Verbo tribuerat, nempe ex DEO, qui *corda & renes scrutatur* Psalm. VII. 10. Rectè *Piscator* in analysi hujus loci pag. 687. *Nec verò, inquit, alteram illam expositionem evincit coherencia versiculi sequentis; quum pronomen $\alpha\upsilon\tau\omicron\upsilon$ in illo bis positum, non sit necesse referri ad illum sermonem, cujus hîc fit mentio, quippe cum habeat in fine illius versus, quo referatur, videl. illa verba, $\pi\epsilon\omicron\varsigma\ \delta\upsilon\ \upsilon\mu\acute{\iota}\nu\ \delta\ \lambda\omicron\gamma\omicron\varsigma$. Illud verò versic. 14. *Habentes ergò Pontificem &c.* non est collectio ex proximè præcedentibus deducta, sed regressio ad sermonem de summo Pontifice, longâ digressionem interruptum, cujus initium à v. 7. capituli III. ut benè observat *Chamier*, Panstrat. Tom. I. L. VI. de Can. c. V. n. XII. p. 77. Nota II. Quamvis Apostolus in specie exaggerare videatur vim & efficaciam Verbi illius, quod contempserant Israelitæ, utpote qui æterno suo exitio experti sunt, quam non fuerit res mortua & impotens, & quàm non potuerit impune contemni, generatim tamen de omni Verbo DEI, sive de totâ doctrinâ cœlesti vivificandi vim & efficaciam Apostolus hoc loco haud dubiè prædicat; Neutra igitur illius doctrinæ pars, hoc est, neq; lex, neq; Evangelium, inefficax est, & litera mortua, ut fanatica *Svenckfeldianorum*, & *Anabaptistarum* factio*